CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 105/2024

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: José Ricardo Kiota

                                         O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições legais que lhes conferem o artigo 159 do Regimento Interno, INDICAM ao Poder Exe-
cutivo local, para que determine ao setor competente da municipalidade, estudos necessários,
visando manutenção do Campo de futebol do Bairro da Rosa Mendes, e nos respectivos
vestiários.

JUSTIFICATIVA

                                         A providência acima indicada se faz necessária, pois o mesmo neces-
sita de conserto nos alambrados que se encontram totalmente danificado e uma reforma geral
nos vestiários. Sabemos que, com a manutenção geral do Campo de futebol do Bairro da Rosa
Mendes, a população daquela localidade passará a ter uma local de lazer, entretenimento sau-
dável e opção de prática de esportes.  Com investimento nessa área, além do lazer, o Poder
Público Municipal também passa a ser um grande incentivador para que os jovens pratiquem
mais esportes, pois irá auxiliá-los   no combate à violência e ao consumo de drogas. Seguem
fotos do local.
                                       Sendo assim, solicito o atendimento da presente solicitação com a maior
brevidade possível.

Sala das Sessões, 05 de Março  de 2024.

José Ricardo Kiota
Vereador